平成２１年５月２２日
各学校長様
関係各位様

福岡市小学校理科研究会
会 長 大村 健二

福岡市小学校理科研究会

６月学習会のご案内
理科研究会では、下記の通り６月の学習会を開催いたします。

今回も新学習指導要領に関する情報提供をいたします。

子どもの感動と理科教育振興のため、多数の参加をお待ちしています。

理科の授業で子どもたちの心をキャッチ！
授業でワクワクする感動を!

１ 日 時 平成２１年６月２日（火） １８：３０～ ※この日に変更しています。
２ 場 所 若久小学校
３ 内 容

(1)全体での学習

○ 授業に役立つ観察，実験講座

・第３学年 「こん虫を調べよう」
講師: 柏原小学校 加峰 茂喜 先生

・第４学年 「星の明るさや色を調べよう」
講師: 若久小学校 真子 英孝 先生

○ 理科室経営、環境整備の情報提供

○ 新学習指導要領のポイント （研究部）

○ 理科研究会の研究構想 （研究部）

(2)学年グループでの学習

○各学年単元に関する教材研究

＜小理研市大会での実践を目標として＞

予告! ７月学習会 ７月２日(木) 18:30~ 若久小学校